
COMUNE DI TERTENIA
Provincia diNuoro

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE, 
CATEGORIA C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 
APPROVAZIONE IN VIA DEFINITIVA ELENCHI CANDIDATI 
AMMESSI E NON AMMESSI IN ESITO AL PERFEZIONAMENTO 
DELLA PROCEDURA DI INTEGRAZIONE DOCUMENTALE.

AREA AMMINISTRATIVA

 Carrus Maruska

 695 

12/09/2018

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con  deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 04/05/2018, dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato, tra l’altro, il piano dei fabbisogni del personale per il triennio 2018/2020 nei termini 
sotto indicati:  

Anno 2018 - Assunzioni a tempo indeterminato:  
- assunzione di n. 2 Istruttori Amministrativo Contabile a tempo pieno e indeterminato, categoria C, pos. Eco 

C1, per il quale sia prevista la riserva del 50% al personale in servizio presso l’Ente, previo espletamento:  
� della procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001;  
� della procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30, comma 2 bis del D.Lgs. n. 165/2001 con 

riferimento alla copertura di n. 1 posto da ricoprire mediante accesso dall’esterno;  
- in caso di esito negativo delle suddette procedure si procederà mediante concorso pubblico per esami;  
- precisato che il posto da ricoprire mediante accesso dall’esterno deve essere riservato prioritariamente a 

volontario delle FF.AA. ai sensi dell’art. 1014 comma 4 e dell’art. 678 comma 9 del d.lgs. n. 66/2010, 
essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva superiore all’unità;  

DATO ATTO che con nota in data 08.05.2018, prot. n. 3787, è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria 
prevista dall’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001; 
RICHIAMATA la Determinazione n. 385 del 30.05.2018 con la quale si è stabilito di: 

- indire, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., la procedura di mobilità volontaria esterna per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile, Categoria Giuridica C e pos. Eco. C1, da 
assegnare al Servizio Amministrativo;  

- dare atto che  
� si è provveduto a dar comunicazione con nota in data 08.05.2018, prot. n. 3787, ai sensi dell’art. 34 

bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii., alla Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento della Funzione Pubblica, all’Assessorato Regionale al Lavoro e alla Direzione 
Provinciale del Lavoro di Nuoro in ordine alla vacanza dei posti indicati in premessa; 

� l’assunzione mediante mobilità volontaria, di cui al richiamato articolo 30 del D. Lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii., resta subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 
bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. in corso di espletamento; 

� nel caso in cui la procedura di mobilità volontaria si concluda positivamente, non si darà corso alla 
procedura concorsuale né verrà bandito il posto riservato al personale interno, ex art. 24 del d.lgs. n. 
150/2009 e art. 52 comma 1 del d.lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 51 del vigente Regolamento 
comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di selezione; 

- approvare lo schema di bando di mobilità volontaria esterna e della domanda di ammissione; 
- dare atto che il Comune di Tertenia si riserva di non procedere al reclutamento della figura suindicata qualora 

intervengano disposizioni normative che limitano la possibilità di assunzione da parte dell’Ente; 
ATTESO il suddetto Bando è stato pubblicato per estratto nella G.U.R.I. 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 48 
del 19.06.2018; 
RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 411 del 06.06.2018 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per 
soli esami per la copertura di n. 2 posti di istruttore amministrativo contabile, categoria C pos. Eco. C1, a tempo pieno e 
indeterminato, da assegnare al Servizio Amministrativo, nonché approvato lo schema di bando di concorso e della 
domanda di ammissione; 
DATO ATTO che con Determinazione n. 565 del 20.07.2018 si è preso atto dell’esito negativo della procedura di 
selezione pubblica per mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii., per la copertura di n. 1 
posto al profilo professionale di Istruttore Amministrativo Contabile Categoria C pos. Eco C1, da assegnare al Servizio 
Amministrativo, indetta con Bando, prot. n. 4433 del 30.05.2018, approvato con determinazione n. 385 del 30.05.2018, 
a causa della mancata presentazione di candidature entro il termine stabilito dal Bando medesimo; 
ATTESO che  

- in data 30.07.2018 alle ore 13,00 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 
suddetto concorso; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 623 del 08.08.2018 con la quale sono state approvate le seguenti risultanze 
dell’istruttoria svolta sulle domande di partecipazione al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti 
di Istruttore Amministrativo Contabile, Cat. C, a tempo pieno e indeterminato: 

- domande pervenute n. 123; 
- candidati ammessi n. 121 di cui ammessi con riserva n. 30; 
- candidati non ammessi n. 2; 

VISTA la Determinazione n. 657 del 03.09.2018 con la quale è stato: 
- rettificata la Determinazione n. 623 del 08.08.2018 nel seguente modo: 

• correzione errore materiale del nominativo indicato al n. 69 in Pani Lucia; 
• candidati ammessi n. 121 di cui ammessi con riserva n. 38; 

- confermato: il numero delle domande pervenute e di quelle escluse e  l’elenco dei candidati non ammessi di cui 
alla richiamata Determinazione; 

- avviata la procedura di cui all’art. 5 del bando di concorso anche per le n. 8 domande ammesse con 
riserva; 



- approvare l’elenco dei candidati ammessi rettificato; 
- dato atto che in esito alla conclusione della procedura di cui all’art. 5 del bando di concorso si 

procederà all’approvazione definitiva dell’elenco dei candidati ammessi ed esclusi; 
ESAMINATE le dichiarazioni sostitutive redatte ai sensi di legge presentate nei termini previsti dai candidati ammessi 
con riserva a perfezionamento delle domande di partecipazione al concorso; 
RITENUTO di dover approvare le seguenti risultanze dall’istruttoria svolta sulle stesse: 

- candidati ammessi n. 116; 
- candidati non ammessi n. 7 di cui n. 2 non ammessi con Determinazione n. 623 del 08.08.2018, e n. 5 non 

ammessi in data odierna per non aver perfezionato le domande di partecipazione entro il termine di cui all’art. 
5 del bando di concorso; 

PRESO ATTO che l’istruttoria sulle domande di partecipazione e sulla documentazione allegata si è svolta 
correttamente; 
VISTO gli elenchi dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi che si allegano alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale e ritenuto di doverli approvare in via definitiva; 
RITENUTO di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;  
VISTI:  

• lo Statuto Comunale;  
• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
• il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di selezione;  
• gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano il conferimento di funzioni e responsabilità ai 

responsabili dei servizi;  
• il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il bilancio di previsione per gli anni 2018/2020 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 

02.03.2018; 
• il Decreto del Sindaco n. 10 del  29.06.2018 con il quale la Dott.ssa Maruska Carrus è stata nominata 

Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI ATTESTARE in via definitiva le seguenti risultanze dell’istruttoria svolta sulle domande di partecipazione al 
concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile, Cat. C, a tempo 
pieno e indeterminato, in esito alla conclusione della procedura di cui all’art. 5 del bando di concorso: 

- domande pervenute n. 123; 
- candidati ammessi n. 116; 
- candidati non ammessi n. 7; 

DI PRECISARE per quanto concerne i candidati non ammessi che n. 2 non sono stati ammessi con Determinazione n. 
623 del 08.08.2018, mentre n. 5 non sono ammessi in data odierna in quanto non hanno perfezionato le domande di 
partecipazione entro il termine di cui all’art. 5 del bando di concorso; 
DI APPROVARE in via definitiva gli elenchi dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi che si allegano alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
DI PUBBLICARE la presente egli allegati elenchi all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente – Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, dando atto che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli 
effetti; 
DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Maruska Carrus 
 
 
 



COMUNE DI TERTENIA
Provincia dell'Nuoro

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Tertenia,  12.09.2018 IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI

EMESSO MANDATO DI PAGAMENTO N. __________________________________

IL ____________________________ PER __________________________________



 

1 

 

 

 

All. A alla Det. n. ___ del ___________________ 
 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

NUMERO COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 

1 FERRAI ALESSIO LANUSEI 14/04/85 

2 MILAN SIMONE ROVIGO 12/03/71 

3 CAREDDA FEDERICA LANUSEI 23/04/89 

4 SCALAS ALESSIO CAGLIARI 11/07/86 

5 SABATTOLI MICHELA HORGEN (SVIZZERA) 14/07/73 

6 MELONI MICHELA CAGLIARI 16/06/81 

7 ZANDA ANGELA NUORO 24/06/84 

8 LOI ISABELLA ORISTANO 11/05/82 

9 BOI FEDERICA LANUSEI 06/04/85 

10 COCCO SUSANNA LANUSEI 05/12/88 

11 RAU PIER PAOLO SASSARI 27/03/68 

12 PIRAS VENERANDA ARZANA 19/08/69 

13 FADDA FEDERICA ORISTANO 16/09/83 

14 MASCIA MICHELE LANUSEI 07/10/92 

15 PIRAS ELENA LANUSEI 17/11/91 

16 ONIDA ANTONIO CAGLIARI 10/09/90 

17 MUCELI MARTINA CAGLIARI 06/08/85 

18 PINNA ALESSANDRA CAGLIARI 02/01/75 

19 SALARIS PIERPAOLO ORISTANO 08/09/91 

20 SEONI FEDERICA LANUSEI 17/08/78 

21 MATTANA DANIELA ORISTANO 15/01/77 

22 USAI JACOPO LANUSEI 31/08/90 

23 PISANO CRISTEL SAN GAVINO MONREALE 16/05/90 

24 SABA NICLA SASSARI 05/11/83 

25 BARDINO VALENTINO CAGLIARI 09/02/86 

26 VIRDIS SIMONA NUORO 13/12/92 

27 CABONI MARCO SASSARI 05/08/90 

28 BOI BARBARA LANUSEI 06/10/94 

29 PIRAS MICHELE CAGLIARI 04/06/85 

30 PIRODDI LUISA CAGLIARI 01/04/89 

31 PIRODDI MARIA LAURA CAGLIARI 29/05/86 

32 TAULA VALENTINA LANUSEI 28/03/91 

33 MURGIA FEDERICA LANUSEI 18/11/93 

34 RONGHI FRANCESCA LANUSEI 07/05/88 

35 SALIS TAMARA LANUSEI 22/07/76 

36 ARONI CARLO CAGLIARI 11/05/89 

37 DOA  MANUELA NUORO 15/07/80 

38 PILIA MELISSA DOMUSNOVAS 23/08/77 

39 FLORIS DANIELA LANUSEI 19/12/77 

40 FEDRAZE ZAKIA CASABLANCA (MAROCCO) 17/12/92 



 

2 

 

41 GIANFERMI  MANUELA ROMA 24/06/76 

42 PILI STEFANIA LANUSEI 17/01/79 

43 LORU ENRICA SAN GAVINO MONREALE 21/05/88 

44 MARCIALIS ROBERTA LANUSEI 31/07/89 

45 PIRODDI VERONICA MURAVERA 09/06/91 

46 FOIS LUCIANA REMSCHEID (GERMANIA) 03/10/75 

47 SCATTU CARLA LANUSEI 04/10/85 

48 MELIS MARINA PERDASDEFOGU 04/07/72 

49 DEIANA CARLA LANUSEI 10/06/89 

50 CAIAZZO LIBERA VALENTINA C/MARE DI STABIA 29/09/82 

51 CANNAS EMANUELE LANUSEI 28/12/92 

52 PITZALIS GABRIELLA CAGLIARI 24/12/71 

53 CARONE NATALIZIA GROTTAGLIE 20/02/71 

54 DE MEO SILVIA GAETA 08/01/82 

55 PITTALIS GIADA LANUSEI 25/11/88 

56 MOLINO SIMONE NUORO 02/02/90 

57 VACCA LUIGI IGLESIAS 23/07/85 

58 CARTA SIMONE NUORO 20/10/86 

59 STOCHINO ALESSIA NUORO 09/04/90 

60 ARESU GIORDANO MURAVERA 21/05/93 

61 LOI MARIA PAOLA LANUSEI 01/02/85 

62 CAPPAI GIUSEPPE CAGLIARI 03/05/91 

63 MELIS GIULIA LANUSEI 29/01/88 

64 ORRù  ANGELA MARIA VILLAGRANDE S. 08/10/70 

65 PILIA CARLA LANUSEI 23/05/90 

66 PINNA ALESSIO IGLESIAS 16/07/83 

67 CAPOCCHIA SIMONA MURAVERA 13/06/82 

68 PANI LUCIA BARUMINI 14/10/75 

69 CIRINA GIUSEPPE CAGLIARI 09/09/83 

70 MONTRONE GIOVANNI GRAVINA IN PUGLIA 24/12/88 

71 CHERCHI EMANUELE ALGHERO 25/07/86 

72 PODDA ELISABETTA CAGLIARI 09/10/87 

73 DEMURU SHARIN CAGLIARI 15/07/86 

74 SINI LORETA ALGHERO 07/02/76 

75 FOIS VERONICA NAPOLI 08/06/84 

76 MARONGIU SILVIA DOMENICA LANUSEI 29/10/88 

77 SCUDU LUCIA NATALINA VILLAGRANDE S. 25/12/68 

78 MILIA MATTEO CAGLIARI 21/09/86 

79 CONGERA LUISA LANUSEI 07/04/79 

80 LAI SALVATORE LANUSEI 06/01/86 

81 PORRU DANIELA SORGONO 27/02/81 

82 MARONGIU SERRAU ANGELO  CAGLIARI 28/08/82 

83 CORONA PAOLA LANUSEI 03/09/88 

84 CORONA LAURA LANUSEI 04/10/87 

85 BARIS ALESSANDRA CAGLIARI 05/09/80 



 

3 

 

86 CHESSA PIER GIORGIO SASSARI 29/05/86 

87 DEMURTAS ROBERTA LANUSEI 19/04/89 

88 PIRAS FLORIANA LANUSEI 25/08/92 

89 DEPAU SANDRA LANUSEI 13/06/91 

90 MEREU ANGELA SORGONO 31/08/81 

91 USAI SERENELLA LANUSEI 25/08/82 

92 ARU MADDALENA SASSARI 22/09/72 

93 BASSIGNANA FEDERICA LANUSEI 17/08/77 

94 ARESU  MARCO GIOVANNI CAGLIARI 19/10/84 

95 SCHIRRU FEDERICA CAGLIARI 16/11/77 

96 SULIS GIAN LUIGI ORROLI 16/12/75 

97 NIOLA DANIELA SASSARI 29/01/85 

98 SIMULA DAVIDE NUORO 01/11/81 

99 SCANU ANNALISA ORISTANO 23/07/87 

100 ORRù  FAUSTO GONNOSFANADIGA 23/02/71 

101 CORONA CLARA MURAVERA 29/06/93 

102 PABA KATIA CAGLIARI 31/12/78 

103 CELANI ELEONORA ASCOLI PICENO 05/09/81 

104 FRAU CLAUDIA CAGLIARI 22/12/87 

105 TONINI IVAN SORGONO 15/03/91 

106 LILLIU MARCELLO SAMASSI 10/03/71 

107 MONNI SILVIA ARZANA 08/04/77 

108 MEREU FABIANA LANUSEI 28/05/83 

109 NALI ISABELLA SASSARI 07/12/89 

110 PIRODDI VALENTINO LANUSEI 11/06/79 

111 SCHIRRU DENISE LANUSEI 11/02/84 

112 LANCIONI FRANCESCA LANUSEI 22/02/83 

113 PIRAS  MARIA GRAZIA LANUSEI 08/11/90 

114 CASARI LUCA LANUSEI 18/07/89 

115 TOXIRI ENRICA CAGLIARI 11/01/72 

116 ORRù  IRENE LANUSEI 14/03/89 

 

Tertenia lì,  

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Maruska Carrus 

 

 



 

1 

 

All. B alla Det. n. ___ del ___________________ 
 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

 

 

NUMERO COGNOME NOME 
LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

MOTIVO DI ESCLUSIONE 

1 FAVERO DAVIDE 
SOMMA 
LOMBARDO 

20/06/80 DOMANDA PRIVA DELLA RICEVUTA DI PAGAMENTO 

2 LATINI GIULIO 
ASCOLI 
PICENO 

16/05/78 DOMANDA FUORI TERMINE 

3 FRAU GAVINO NUORO 23/03/1989 

MANCATO PERFEZIONAMENTO DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE NEL TERMINE DI CUI ALL’ART. 5 DEL 
BANDO DI CONCORSO 

4 MURGIA  ALESSIA LANUSEI 21/11/1978 

MANCATO PERFEZIONAMENTO DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE NEL TERMINE DI CUI ALL’ART. 5 DEL 
BANDO DI CONCORSO 

5 MELIS DAMIANO TRADATE 19/05/1972 

MANCATO PERFEZIONAMENTO DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE NEL TERMINE DI CUI ALL’ART. 5 DEL 
BANDO DI CONCORSO 

6 PIRODDI SARA MURAVERA 07/10/1990 

MANCATO PERFEZIONAMENTO DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE NEL TERMINE DI CUI ALL’ART. 5 DEL 
BANDO DI CONCORSO 

7 SOI NICOLA CAGLIARI 02/05/1977 

MANCATO PERFEZIONAMENTO DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE NEL TERMINE DI CUI ALL’ART. 5 DEL 
BANDO DI CONCORSO 

 

 

Tertenia lì,  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Maruska Carrus 


